Collyrida de. penul. eoz. dī a collū. et est collyrida panis tenuis. et quasi subcinerici: vel collyrida ē panis modicus et triangulus coctus et frictus deterfus. z. Reg. ca. 6. Collyrida panis. vñ Alexander. Collyrida panis quodam genero est merito Collyriū. a collū dī hoc collyriū rj. quilibet supunctio. ppe tñ ad tergedas feces oculoꝝ fm Dug. Pap. vo dic. Collyriū medicamentū: collyria sonat. qz vitia oculoꝝ tergat Apo. 3. Et collyrio inunge oculos tuos: vt videas.

Collis. a collū dī hic collis. et sunt colles peminētiōra iuga mōtium: quasi colla. vel ipsius ascensus circa sūmitates mōtium. et facit grūs pluralis in iū: vt collū: et actūs pluralis in es. vel in is. vt colles vel collis.

Collisio onis. fe. ge. qsi sll' lēsto: a collido dis. vel p formationē a collisus si. addita o. fit collisio. Itē collisio ē qdā spēs metaplasmi: q alio noīe dī finalimpha: de qua dixi i q̄rta pte. in ca. metaplasmi. Itē collisioes sunt cū aspere psonātes in pstructione occurrūt sibi: vt est illud. Si iures auriga: per lora: per flagella: per frena: vt dicit Pap. et sic collisio est vitiū contentum sub barbarismo.

Collisus sa. sum. qsi simul lēsus. a collido dis. dī. et pdu. li.

Collito tas. tauri. tare. i. simul litare. et componitur a con. et lito tas. et corripit li.

Collineo ues. liui. uere. i. simul liuere: ex cō. et lineo ues. vñ de collineo inchoatium. et pdu. li.

Colloco cas. caui. care. i. sll' locare. ex cō. et loco cas. pponit

Colloquium quj. i. cōsiliū: vel cōcio: qd vulgo dī parlatum. et dicit a colloquor queris. Vel potest dici colloquium quasi simul loquū. i. simul habere locutionem.

Colloquor queris. cutus. sum. colloqui. i. simul loqui. a cō. et loquor loqueris. et corripit lo.

Colluco cas. caui. care. i. obscurare. et est tractum a ramis arborum: qui cadentes nemus obscurus faciunt. et componitur a con. et lucus. et pdu. li.

Collulum li. diminutiuum paruum collus.

Collū a colūna dī hoc collū li. qz sit lōgū et rotūdū: vt colūna baiulans caput: cuius anterior pars gula: posterior cervix dicit fm Dug. Pap. et dicit. Collū dēn. qz sit rigidū et rotūdum caput sustentans: sicut columna.

Colluo is. i. simul luo. vel sll' delauare vel destruere: vñ sordes pgregare. et pponitur ex con. et luo luis luere.

Collustro ras. strauī. strare. i. sll' lustrare: ex cō. et lustro as.

Colluniū. a colluo is. dī h° colluniū uy. et h° colluniēs ei. et h° colluniō onis. i. eodē sensu. i. aq̄rū inundatio: vñ sordius collectio et pgregatio ex mltā fluxiōe. et inundatiōe aq̄rū.

Colo las. laui. dī a colus. et ē colare: purgare: foras emittēre liq̄facere: eliq̄re. Lolo pponit cū cō. et dī pcolo las. Et pponit cū de. et dī decolo las. Et pponit cū ex. et dī excolo las. Et pponit cū pre. et dī pcolo las. Et pponit cū p. et dī pcolo las. et pōit cū re. et dī rocolo las. Et cū sub. mutata b. in c. et dī succolo. i. parū colare: vñ q̄ subtus sunt colare: vel post colare. Et colo las ē actiū cū oib' suis cōpositis. et oīa pducūt hāc syllabam co. s3 colo lis. eā corripit. Vñ in Grecis. dī. Prima dico colo tertia dico colo. Idē. Nūc ego rura colo lego calco gurgite colo.

Colo lis. lui. lere. qnq3 h3 significatiōes. Lolo ciuitatē. i. habito. colo terrā. i. aro. colo formā. i. orno. colo deū. i. venero. colo parētes. i. diligo. De significatiōes p̄tinēt i his vñ b'. Agros: rus: formā: superos colit atq3 parētes. Nos arat: hic habitat: ornat: honorat: amat. A colo vñ colēs dī scēdit p pōnē h et hec celicola le. et christicola le. et h et h° rusticola le. et h et hec agricola le. Et scias q h3 noīa pposita a colo lis. sunt cōis ge. sic a gigno pposita. Vñ in doctrinali dī. Qd colo cōponit cōe locare decebit. Qd q3 facit gigno. Itē colo cōponit cū ad. et dī accolo mutata d. i. e. Itē pponit cū ex. et dī excolo. i. diligēter colere. itē a colo pponit icolo lis. i. habitare. Itē pponit cū p. et dī per-

colo lis. i. pfecte colere. Itē cū p. et dī pcolo. i. p alijs colere. Itē pōit cū ob. mutata b. i. c. et dī oculo lis. i. abscondere. Itē pponit cū re. et dī recolo. i. rememorari: recordari ad memoriā reducere: vñ itē colere. Lolo actiuus ē i oī sua significatiōe nisi p habitare et arare: tunc. n. est neut. p. cōposita vñ ab eo si redoleat alterutrā pdictarū significatiōnū. s. arare vñ habitare neutra sunt: in alijs significatiōib' oīa sunt actiua. itē oīa cōposita ab eo retinēt lītaturā sui simplicis vbiq3: pter oculo lis. qd mutat o. in u. itē oīa faciūt pteritum in lui. et supinus in cultū et hec syllaba co. vbiq3 corripitur in eis.

Colobiū. a collū dī hoc colobiū by. i. palliū virginale vsq3 ad talos depesum. et sine manicis. et dī colobiū qsi collobiū a collo depesum: vel qz sit lōgū. Et nota q nō solum virgines: s3 et diaconi vtebant colobio loco cuius postea vsi sunt dalmatica. qz. s. nuditas brachioꝝ culpabatur.

Coloma me. i. calam' cū spica sua. et dī a culmus mi.

Colon greci dicūt. et interpretat mēbz. Itē colon vel colos dī greci fel vñ aliud itestinū. A colon dī p cōpōnē monocolos dicolos: vñ tricolos et tetracos: a monos qd ē vnū: vñ dis: siue bis qd ē duo: vel tris qd ē tres: vñ tria: vñ tetras qd ē quatuor: et colon qd ē mēbz. i. qd h3 vnam vel duas vñ tres: vñ quatuor metri varietates vñ inenit i odis Hora. Dec oda ē monocolos. h° dicolos. h° tricolos. i. h3 i se vñā vñ duas: vñ tres metri varietates. Pap. dic. Colonia. a colon' dī hec colonia (lon culare itestinū. nie. i. ciuitas vñ castrū vel villa quilibet a nouis instituta colonis. Hiero. in plogo Hiero. Jā terras eoz colonie gentiū possidebāt. Colonia ē dicebat olim ciuitas vñ regio capta a romanis in q veterib' expulsis supinducebant noui coloni a romanis. Colonia ē dicebat ciuitas vñ castrū vel villa in confinio duaz regionū a colonis ibi frequēter mutatis a romanis ne liceret eis eē infideles fm Dug. vel fm Pap. colonia ē q p defectu idigenaz nouis cultorib' adimplet dicta q sit agriculture edita.